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Ausgleich
Beskrivelse
Tysk kortfilm. Mario er skyldig i grov mishandling af Clemens i den tyske U-Bahn. Nu skal de mødes.
Konfliktråd er et møde mellem offer og gerningsmand, hvor de kan tale om den forbrydelse, der er sket.
Kan Mario og Clemens tale sammen?

Pædagogisk note
Ausgleich er en tysk kortfilm, som med udnyttelse af genrens muligheder illustrer et 'konfliktråd', hvor
temaer som 'Kriminalität' og 'Gewalt' er relevante.
Den pædagogiske vejledning retter sig mod tysk i 9.-10. klasse og rummer ideer til, hvordan kortfilmen
kan anvendes som afsæt for arbejdet med  kompetenceområderne 'Kulturforståelse' og 'Samtale'
herunder fokus på ordforråd og brugen af chunks.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: 'Konfliktråd' - gerningsmand og offer

01: Unterwegs 00:00:24
Gerningsmand og offer på vej fra 'konfliktrådet'? Følger offer efter gerningsmand?

02: Konferenzschaltung 00:00:49
Gerningsmand og offer mødes med en mægler for at fremlægge og lytte til hinandens opfattelser
af sagen.Gerningsmanden fortæller først.

03: Clemens der Opfer 00:02:32
Offeret fremlægger sin version af voldsepisoden.

04: Das Gespräch setzt fort 00:03:39
Dialog mellem offer og gerningsmand faciliteret af konfliktmægleren.

05: Folgen vom Gewalt 00:04:03
En essentiel scene, hvor en konsekvens af volden vises og understreger ofrets tilstand.
Bemærk virkemidlet 'lyd'.

06: Unterwegs 00:04:11
Hvilke følelser har offer og gerningsmand?

07: Konferenzschaltung 00:04:26
Tilbage i 'konfliktrådet'. Ofret Clemens ønsker svar fra gerningsmanden.

08: Unterwegs 00:05:44
På togstationen. Offer følger efter gerningsmand.

09: Konferenzschaltung 00:05:58
Tilbage i 'konfliktrådet'. Hvad vil gerningsmanden Mario sige til ofret Clemens?
Ofret provokeres af , at Mario ikke genkender Clemens.

10: Unterwegs - Der Grund für die Gewalt 00:07:10
På S-Bahn-perron.Gerningsmanden Mario konfronterer gerningsmanden Clemens og fortæller
ham 'hvorfor'.
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Links
"SchnickSchnack" - et værktøj til den mundtlige interaktion i tyskundervisningen
https://www.grenzgenial.dk/files/media/file/SchnickSchnack_Feedback_Komplettpdf.pdf

Kapitelmærkning

Side 3 af 3


